Nhân dịp này, đồng chí Phó Bí
thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh và
lãnh đạo Công ty Xi măng Vicem Hải
Phòng đã trao 100 suất quà tết cho
các gia đình chính sách, hộ nghèo,
cận nghèo của xã Vũ Vinh, mỗi suất trị
giá 500.000 đồng.

Đồng chí Nguyễn Khắc Thận, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh trao quà tết cho
hộ nghèo, hộ cận nghèo xã Vũ Vinh (Vũ Thư).

tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, góp
phần bảo đảm an ninh trật tự, an toàn
xã hội, ổn định thị trường. Triển khai,
lan tỏa cuộc vận động “Người Việt
Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” sâu
rộng tới cộng đồng, góp phần nâng
cao ý thức của người tiêu dùng, doanh
nghiệp không tiếp tay cho các hành vi
buôn lậu, gian lận thương mại và hàng
giả trên địa bàn tỉnh.

suất quà tết từ Ngân hàng Thương
mại cổ phần Ngoại thương Việt Nam
Chi nhánh Thái Bình (Vietcombank
Thái Bình). Sau khi tiếp nhận, Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội
sẽ tổ chức trao quà cho hộ nghèo,
cận nghèo, người có hoàn cảnh khó
khăn. 1.000 suất quà với tổng trị giá
400 triệu đồng được trích từ kinh phí
hoạt động của Vietcombank Thái
Bình.

Trong dịp tết Nguyên đán Nhâm
Dần 2022, Vietcombank Thái Bình
đã trao hơn 2.600 suất quà cho hộ

nghèo, người có hoàn cảnh khó
khăn trên địa bàn tỉnh.

* Công đoàn Các khu công
nghiệp tỉnh tổ chức chương trình
“Tết sum vầy, xuân bình an” và trao
quà tết cho công nhân Công ty Cổ
phần Sản xuất hàng thể thao chi
nhánh Thái Bình (Công ty Tân Đệ).

Tại buổi trao quà, Liên đoàn Lao
động tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế
và các khu công nghiệp tỉnh, Công
đoàn Các khu công nghiệp tỉnh
đã trao đại diện cho 50 đoàn viên,

người lao động trong tổng số 552
công nhân lao động Công ty Tân Đệ
có hoàn cảnh khó khăn, mỗi suất
500.000 đồng tiền mặt và 200.000
đồng tiền quà, được trích từ nguồn
kinh phí của Công đoàn Các khu
công nghiệp tỉnh.

Theo thống kê, trong dịp tết
Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Công
đoàn Các khu công nghiệp tỉnh trích
kinh phí trao 3.132 suất quà tết cho
đoàn viên, người lao động có hoàn
cảnh khó khăn với tổng số tiền gần
2,2 tỷ đồng.

Đồng chí Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh
thăm, tặng quà ông Phạm Quang Toàn, thôn Đồng Vàng, xã Vũ Ninh (Kiến Xương).

Cùng với đó, Sở Giao thông
Vận tải phối hợp với Công an tỉnh và
các ngành chức năng triển khai các
biện pháp hạn chế tải trọng, phân
luồng giao thông từ xa để bảo đảm
việc lưu thông qua cầu được thông
suốt, an toàn, thuận tiện, đặc biệt
trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần
2022. Sở Giao thông Vận tải khẩn
trương có phương án xử lý sự cố để
sớm thông xe trở lại; cần có cảnh báo
nhắc nhở các phương tiện lưu thông
bằng đường thủy, tránh xảy ra các sự
cố tương tự. Các cơ quan chức năng
xem xét xử lý trách nhiệm của chủ
tàu theo quy định của pháp luật.